

Name & Verkehrsbezeichnung	Omega 3 Pro Nahrungsergänzungsmittel mit Omega-3-Fettsäuren aus Fischöl				
Nettofüllmenge des Lebensmittels	90 Kapseln (126 g) 90 Tagesportionen				
Verzehrempfehlung:	Täglich 1 - 2 Kapseln unzerkaut mit ausreichend Wasser zu oder direkt nach einer Mahlzeit einnehmen.				
Warnhinweis/Pflichttexte für NEM	HINWEISE: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Für Personen unter 18 Jahren nicht geeignet. Bei Schwangerschaft, Stillzeit, bestehenden Erkrankungen, Allergien oder gleichzeitiger Medikamenteneinnahme (z.B. Blutverdünnern) vorab ärztlich beraten lassen.				
Aufbewahrung und Lagerung	Kühl (< 25 °C), trocken, lichtgeschützt und außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.				
Verzeichnis der Zutaten, unter Hervorhebung etwaiger Allergene ¹	Zutaten: Fischöl (50% EPA, 25% DHA), Gelatine (Rind), Glycerin, Wasser, d-αTocopherol Acetat (Vitamin E) ALLERGENE: Fisch				
Nährwertdeklaration	Nährstoffe	Pro Kapsel	NRV	Pro 2Kapseln	NRV
	Fischöl	1.000 mg	/	2.000 mg	/
	davon Omega 3	750 mg	/	1.500 mg	/
	davon EPA	500 mg	/	1.000 mg	/
	davon DHA	250 mg	/	500 mg	/
	Vitamin E	5 mg	33 %	10 mg	66 %
NRV = Nährstoffbezugswerte in % gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 „/“ = keine NRV-Werte veröffentlicht 2 Kapseln entsprechen der maximalen täglichen Verzehrmenge QUALITÄTS INFORMATION: Fischöl gewonnen aus ganzen Sardellen – Fanggebiet: Peru					
Autorisierte Health Claims gemäß VO (EG) NR. 1924/2006	• Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen • EPA und DHA tragen zu einer normalen Herzfunktion bei • DHA trägt zur Erhaltung einer normalen Gehirnfunktion bei • DHA trägt zur Erhaltung normaler Sehkraft bei				

¹ überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als „frei von Allergenen“ ausgewiesen wird, kann es trotz gründlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es könnten Spuren der Allergene enthalten sein.

20.06.2026